
 

      

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 183 comma 7° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                   Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati   
  

            

 

Prot.  Avv. n.   1579/2015 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE……………………………………. 

 

PROT. INT. N. 26417  DEL 18/12/2015 

 

CITTA' DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

 

 

AVVOCATURA COMUNALE  

 

******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 2266    DEL  24/12/2015 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per rinnovo abbonamento annuale al quotidiano giuridico on 

line NORMA  per l’anno 2016 - CIG: ZC017A5D46. 

 

 

 

 

 

   

 

 

      



L’anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di dicembre, il  Dirigente dell’Avvocatura Comunale, 

nel proprio Ufficio,  adotta la seguente determinazione avente da oggetto: Impegno di spesa per 

rinnovo abbonamento annuale al quotidiano giuridico on line NORMA  per l’anno 2016 - 

CIG: ZC017A5D46 - cui  si premette:  

 

- Che l’abbonamento annuale al quotidiano giuridico on line NORMA andrà a scadere 

il 06.01.2016;  

-  che con nota prot. gen.le n. 56313 del 18/12/2015  la DBI s.r.l  ha  proposto 

un’offerta relativa al pacchetto fino ad un massimo di 5 licenze di accesso al servizio 

di consultazione on-line del quotidiano giuridico Norma, servizio rispondente alle 

variegate esigenze avvertite dalla P.A. garantendo l’aggiornamento degli atti 

normativi e giurisprudenziali; 

- che il costo del servizio di consultazione annuale proposto ammonta ad € 1.000,00 

oltre iva per un totale pari ad € 1.220,00 anziché € 1.800,00 oltre iva; 

- che la continuità di questo abbonamento è molto utile ai fini di un proficuo e 

necessario aggiornamento circa le innovazioni in materia giurisprudenziale e che 

detta proposta è ritenuta vantaggiosa; pertanto, con la presente determinazione si 

intende procedere all’impegno della complessiva somma di € 1.220,00 iva inclusa, 

con imputazione al cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed 

acquisizioni di servizi per l’Ufficio legale” dell’esercizio finanziario  2016; 

- vista il DURC on-line; 

- vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione  di iscrizione alla Camera di 

Commercio; 

- vista l’allegata dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 d.p.r. 28  

dicembre/2000 n. 445) a firma del dott. Leonardo Alberto Campanelli, in qualità di 

legale rappresentante della DBI s.r.l. 

- vista l’allegata dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 L. 136/2010 in ordine alla 

tracciabilità dei flussi finanziari;  

- visto il CIG: ZC017A5D46; 

- visto il D.Lgs. 267/2000; 

- vista la deliberazione di C.C. n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2015 e del bilancio pluriennale 2015 - 2017; 

- visto il PEG adottato con delibera n. 336 del 12/11/2015; 

 

                                                                 DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- d’impegnare la somma di € 1.220,00 iva inclusa, con imputazione al cap. 112630 c.i. 

1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizioni di servizi per l’Ufficio legale” 

dell’esercizio finanziario anno 2016 in favore della DBI s.r.l. con sede in via Monaco  

1/a - Bagheria  per l’abbonamento di cui in premessa;  

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per i 

previsti riscontri di regolarità contabile e per l’attestazione di copertura finanziaria; 

- dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento sarà esigibile nell’anno 2016; 

- che si provvederà al pagamento del servizio di cui sopra successivamente 

all’emissione di fattura da parte della DBI s.r.l.; 

- pubblicare nelle forme di rito. 

                                                                                      

                                                                                                     Il Dirigente l’Avvocatura Comunale 

                                                                                                         avvocato Giovanna Mistretta 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


